RESOLUÇÃO Nº 25/2023/CMDCA.

“Divulga lista final das pré-candidatas aptas a participar da capacitação e da prova preambular; informa horário de transporte até o local da capacitação; disponibiliza cópia do Estatuto da Criança e do Adolescente para as candidatas; e dá outras providências.”

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CATANDUVAS - CMDCA, através da COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL do processo de escolha do Conselho Tutelar, em cumprimento da Lei Municipal nº 2.640/2018 e Resolução nº 231/2022 do CONANDA – Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente,

CONSIDERANDO o item 7.13 da Resolução nº 21/2023/CMDCA – Edital nº 01/2023/CMDCA;

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar a lista final (Anexo I) das pré-candidatas aptas a participar da capacitação e prova preambular, em conformidade com o item 7.13 da Resolução nº 21/2023/CMDCA – Edital nº 01/2023/CMDCA.

Art. 2º. Informar que será fornecido transporte até o local da capacitação, prevista para o dia 23 de junho de 2023, das 8h às 17h, no Auditório Afonso Dresch, UNOESC, localizado à Rua Getúlio Vargas, n. 2125, Joaçaba/SC, CEP 89600-000. Para tanto, as candidatas deverão comparecer, pontualmente às 7h30min, em frente à Prefeitura Municipal, localizada à Rua Felipe Schmidt, nº 1435, Centro, Catanduvas/SC, CEP 89670-000.

Art. 3º. Informar que será disponibilizada uma cópia do Estatuto da Criança e do Adolescente a cada candidata, devendo ser retirada no dia 20 de junho de 2023, no setor de Protocolo, na Prefeitura Municipal de Catanduvas/SC, localizada à Rua Felipe Schmidt, nº 1435, Centro, Catanduvas/SC, CEP 89670-000.

Art. 4º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no mural da Prefeitura, no sítio eletrônico do Município e encaminhe-se cópia ao Ministério Público.

Catanduvas/SC, 16 de junho de 2023.

[bookmark: _GoBack]
Valmir De Rós
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Anexo I

	Nº de inscrição
	Nome do pré-candidato
	Situação

	11
	Ana Paula Ramílio Zuqui
	Deferida

	07
	Angela Maria Brollo
	Deferida

	09
	Claudia Mara de Oliveira
	Deferida

	08
	Elaine Aparecida Ramos
	Deferida

	03
	Elisabete da Costa de Lima
	Deferida

	12
	Fernanda Pedroso
	Deferida

	06
	Iloci Terezinha dos Santos
	Deferida

	15
	Iliane Cardoso da Silva
	Deferida

	05
	Ivorete Vieira
	Deferida

	16
	Luciane Aparecida Siqueira Mocelin
	Deferida

	13
	Luciane Depubel Baldi
	Deferida

	01
	Zélia Picinini Neis
	Deferida